El futuro Fondo Colombia en Paz

es de todos = Alta Consejeria para el Posconflicto

CERTIFICACION

Los suscritos Vocero y Contador del Fondo Colombia en Paz, certificamos que la informacion
contable basica a 31 de diciembre de 2020 fue tomada fielmente de los libros oficiales y auxiliares
que genera el sistema de informacién financiera de la entidad.

La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo, Catalogo de Cuentas para Entidades de
Gobierno y la normatividad (Resolucién 533 de 2015, Resolucién 386 de 2018, instructivo 001 de
2018) aplicable para este tipo de entidades, expedida por la Contaduria General de la Nacion, y el
Manual de Politicas Contables del Fondo.

Expedida en Bogotd, D.C., a los veintiséis (26) dias del mes de febrero de 2021

JUAN JOSE D ANO

C.C79.780.252

Gerente y Apoderado general del Consorcio Fondo Colombia en paz
Como vocero y administrador del PA Fondo Colombia en Paz

L DO|S ESCOBAR
C.C

Contado

TP 190426-T
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE 2020

(Expresados en pesos )
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Despricién

CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

SEGUROS TODO RIESGO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DERECHOS EN FIDEICOMISO

NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

NOTAS

)
(16)

(16)
(16)

(10)

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (10)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

NO CORRIENTE
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

(26)

@)

(24)

BENEFICIOS POR TERMINACION DEL VINCULO LABORAL O CONTRACTUAL (22)

OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACREEDORAS DE CONTROL
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

(24)

@)
@)
@)

(26)

JUAN JOSE DUGBELISSANO

CC.79.780.252

Gerente y Apoderado General del Consorcio FCP 2019
Como vocero y administrador del PA-FCP

31/12/2020

204.768.533.632,49
141.409.669.667,87
141.409.669.667,87
63.358.863.964,62
59.870.129,33
1.290.599.782,34
62.008.394.052,95

141.846.424,63
141.846.424,63
298.509.904,04
-156.663.479,41

31/12/2020
31/12/2019

58.032.360.407,95
11.846.428,00
11.846.428,00
58.020.513.979,95
0,00

0,00
58.020.513.979,95

108.448.981,06
108.448.981,06
225.112.896,85
-116.663.915,79

204.910.380.057,12

58.140.809.389,01

3.030.050.000,00
3.030.050.000,00
-3.030.050.000,00
-3.030.050.000,00

9.995.070.269,75
9.106.218.269,74
1.176.744.970,29
0,00
560.390.570,73
137.154.903,46
7.231.927.825,26
0,00

0,00
888.852.000,00
888.852.000,00

1.704.219.359,47
0,00
0,00
1.704.219.359,47
1.704.219.359,47

4.014.660.000,00
4.014.660.000,00
-4.014.660.000,00
-4.014.660.000,00

5.318.974.980,42
5.298.269.173,42
1.990.846.227,74
326.477,00
826.342.662,75
952.310.042,11
1.528.443.763,82
20.705.807,00
20.705.807,00
0,00

0,00

2.581.527.474,44
14.335.750,00
14.335.750,00
2.567.191.724,44
2.567.191.724,44

11.699.289.629,22

7.900.502.454,86

93.758.203.644,55
-43.517.896.710,40
142.970.783.493,76

93.758.203.644,55
-100.505.155.811,89
56.987.259.101,48

193.211.090.427,91

50.240.306.934,14

204.910.380.057,12

58.140.809.389,01

-579.423.870.348,40
-579.423.870.348,40
579.423.870.348,40
579.423.870.348,40

-136.739.210.330,38
-136.739.210.330,38
136.739.210.330,38
136.739.210.330,38
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(Expresados en pesos )

Cuenta

44
4428
47
4705
4722
48
4808

48
4808

Despricién

SIN CONTRAPRETACION
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

CON CONTRAPRESTACION
OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

SALUD

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTO

NOTAS

(28)

(28)
(28)

(28)

(29)

(29)

31/12/2020

781.197.701,00
781.197.701,00
596.563.473.260,00
455.171.803.000,00
141.391.670.260,00
1.877.152.879,81
1.877.152.879,81

522.537.836,00
522.537.836,00

599.744.361.676,81

19.805.983.716,70
50.461.839,67
17.557.963,33
12.954.919,00
2.482.900,00
3.752.510,00
19.718.773.584,70
39.999.563,62
39.999.563,62
1.119.836.952,25
1.119.836.952,25
433.753.118.338,42
316.216.752,40
433.436.901.586,02
108.076.380,00
108.076.380,00
1.946.563.232,06
1.946.563.232,06
456.773.578.183,05

01/01/2020 - 31/12/2020

31/12/2019

43.457.576,00
43.457.576,00
815.636.740.321,00
73.438.382.000,00
742.198.358.321,00
8.377.574.585,16
8.377.574.585,16

2.256.215.030,66
2.256.215.030,66

826.313.987.512,82

16.023.952.527,01
136.499.391,00
25.141.654,00
46.871.973,00
7.675.000,00
23.681.874,00
15.784.082.635,01
71.230.796,13
71.230.796,13

0,00

0,00
748.945.137.012,69
0,00
748.945.137.012,69
0,00

0,00
4.286.408.075,51
4.286.408.075,51
769.326.728.411,34

SUPERAVIT O DEFICIT

142.970.783.493,76

56.987.259.101,48

(dabs

JUAN J SE DU&UE LISCANO | *
C 79.780.252
Gerente y Apoderado General del Consorcio FCP 2019
Como vocero y administrador del PA-FCP
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
Estado de Cambios en el Patrimonio
Del 1ro de enero al 31 de diciembre de 2020
(expresado en pesos colombianos)

31 de diciembre de 2019

Ajuste sobre Utilidad de

Utilidad del Ejercicio Ejercicios Anteriores

31 de diciembre de
2020

Capital Fiscal

deficit acumulado -
Restituciéon de rendimientos

Pagos

Resultado del ejercicio

56.987.259.101,48

93.758.203.644,55 -
100.505.155.811,89

142.970.783.493,76 -

56.987.259.101,48

56.987.259.101,48

93.758.203.644,55
- 43.517.896.710,41

142.970.783.493,76

Saldos $

50.240.306.934,14 -

193.211.090.427,90

Véase las notas a la informacién financiera que forman parte integral de los estados financieros.

JUAN JO/SE DUQUE LISCANO

CC.79.780.252

Gerente y Apoderado general del Consorcio FCP 2019

Contador TP 190826 -T

come vocero y administrador del PA FCP



